

# PREZYDENT MIASTA SIEDLCE

## INFORMACJA Z PRZEBIEGU WYPOCZYNKU ZIMOWEGO DZIECI I MŁODZIEŻY W MIEŚCIE SIEDLCE

*Opracowanie:*

*Wydział Edukacji  
Urzędu Miasta Siedlce*

*Aprobuję:*

*MACZELNIE WYDZIAŁU*  
*Sławomir Kurpiewski*



*Zatwierdzam:*

*PREZYDENT MIASTA*  
*Andrzej Sitnik*



Siedlce, kwiecień 2022 r.

## Podstawowe informacje dotyczące zasad organizacji wycieczki:

Akty prawne, które regulują zasady dotyczące organizacji wycieczki to:

- Art. 92a – 92t, 96a ustawy z dnia 7 września 1991 roku. *o systemie oświaty* (Dz. U. z 2021 r., poz. 1915 ze zm.),
- Ustawa z dnia 25 czerwca 2010 r. *o sporcie* (Dz. U. z 2020 r. poz. 1133 z późn. zm.),
- Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. *o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie* (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.),
- Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 marca 2016 r. *w sprawie wycieczki dzieci i młodzieży* (Dz. U. z 2016 r. poz. 452 ze zm.),
- Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z 16 grudnia 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2020 r. poz. 493 ze zm.)

1. Organizatorami wycieczki mogą być szkoły i placówki, osoby prawne, fizyczne, a także jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej.
2. Organizator może zorganizować wycieczkę po przedstawieniu kuratorowi oświaty, właściwemu ze względu na miejsce siedziby lub zamieszkania organizatora, zgłoszenia wycieczki.
3. Organizatorzy wycieczki obowiązani są zapewnić dzieciom i młodzieży szkolnej bezpieczne warunki wycieczki i właściwą opiekę wychowawczą.
4. Organizatorzy są zobowiązani do zatrudnienia odpowiednio przygotowanej kadry pedagogicznej: kierownika i wychowawcy.

Zgodnie z wymienionymi na wstępie przepisami prawa organizatorzy mają obowiązek zapewnić bezpieczne warunki wycieczki, spełniając określone wymagania.

Kuratoria oświaty, w ramach nadzoru pedagogicznego, koordynują, wspomagają i nadzorują organizację wycieczki dzieci i młodzieży na obszarze województwa.

Osoby uprawnione do kierowania wycieczką muszą spełniać wszystkie warunki ustalone w prawie, a także posiadać co najmniej trzyletni staż pracy opiekuńczo-wychowawczej lub dydaktyczno-wychowawczej. Kierownik wycieczki musi posiadać zaświadczenie o ukończeniu kursu dla kierowników wycieczki obejmującego program ustalony przepisami MEiN.

Wychowawcami mogą być: nauczyciele, studenci szkół wyższych kierunków i specjalności, których program obejmuje przygotowanie pedagogiczne, po odbyciu odpowiedniego przeszkolenia, słuchacze kolegiów nauczycielskich i nauczycielskich kolegiów językowych, po odbyciu odpowiedniego przeszkolenia, osoby posiadające zaświadczenia o ukończeniu kursu dla wychowawców kolonijnych, instruktorzy harcerscy w stopniu, co najmniej przewodnika, przewodnicy turystyki kwalifikowanej oraz instruktorzy Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego, trenerzy i instruktorzy sportowi.

Z uwagi na trwający stan epidemii organizator wycieczki zimowej dla dzieci i młodzieży miał obowiązek stosować się do zaleceń określonych w wytycznych dla organizatorów wycieczki zimowej dzieci i młodzieży w roku szkolnym 2021/2022. Rekomendacje zostały przygotowane przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z Ministerstwem Zdrowia oraz Głównym Inspektorem Sanitarnym. Wytyczne stanowiły podstawę dla organizatorów wycieczki do opracowania własnych procedur (regulaminów) bezpieczeństwa dostosowanych do różnych form wycieczki. Regulaminy uwzględniały specyfikę, charakter planowanych zajęć, sposób i miejsce ich realizacji i inne lokalne

uwarunkowania – odpowiednio na zimowiskach, koloniach, półkoloniach, obozach, warsztatach, szkoleniach. Na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji i Nauki w zakładce „Wypoczynek” jest dostępny także „Poradnik bezpiecznego wypoczynku”, który zawiera informacje dla organizatorów, rodziców i uczestników wypoczynku w czasie ferii zimowych. Informacje o zasadach organizacji wypoczynku są również zamieszczone na stronach kuratoriów oświaty. Zgodnie z nimi grupa uczestników wypoczynku nie mogła przekraczać 15 osób (w przypadku dzieci do 10 lat i grupy mieszanej) i do 20 osób (dzieci powyżej 10 lat). Dopuszcza się inną liczebność w przypadku kontynuowania pracy śródrocznej grupy uczestników z danej drużyny czy świetlicy. Uczestnicy wypoczynku powinni w dniu wyjazdu być zdrowi, "co poświadczają rodzice/prawni opiekunowie dziecka lub pełnoletni uczestnicy w pisemnym oświadczeniu o braku u uczestnika wypoczynku infekcji oraz objawów chorobowych sugerujących chorobę zakaźną". Uczestnicy musieli być też przygotowani do stosowania się do wytycznych i regulaminów uczestnictwa, związanych z zachowaniem dystansu społecznego i z przestrzeganiem obowiązujących w tym zakresie przepisów i zasad higieny. Rodzice/prawni opiekunowie uczestników wypoczynku byli zobowiązani do niezwłocznego - do 12 godzin - odbioru dziecka z wypoczynku w razie wystąpienia u ich dziecka niepokojących objawów choroby (podwyższona temperatura, kaszel, katar, duszności, biegunka, wymioty lub wysypka). Mieli także udostępnić organizatorowi i kierownikowi wypoczynku numer telefonu lub inny kontakt zapewniający szybką komunikację. Organizator traktował dziecko, o ile nie dostał informacji o zaszczepieniu dziecka od rodziców/opiekunów prawnych (certyfikat zaszczepienia), jako niezaszczepione i uwzględniał, w organizacji wypoczynku jako osobę, na którą nałożono limity (kino, restauracje, baseny itp.). Jeżeli dziecko choruje na chorobę przewlekłą, zwiększającą ryzyko ciężkiego przebiegu COVID-19, rodzic/prawny opiekun miał obowiązek poinformować organizatora o tym fakcie, na etapie zgłaszania udziału w wypoczynku, w karcie kwalifikacyjnej uczestnika wypoczynku. Należało również zaopatrzyć uczestnika wypoczynku w maseczki do użycia podczas pobytu na wypoczynku oraz środek antybakteryjny.

Niezależnie od tego, czy uczniowie wyjeżdżali na zorganizowany wypoczynek, spędzali ferie w domu lub na półkoloniach, ważne było zachowanie podstawowych zasad i przepisów bezpieczeństwa. Dotyczą one zarówno przemieszczania się, jak również różnych form aktywności i odpoczynku. Dzieciom w zimowych zabawach powinni towarzyszyć dorośli opiekunowie. Do zabaw i aktywności na świeżym powietrzu należy wybierać tylko bezpieczne, najlepiej specjalnie wyznaczone do tego miejsca. Nie wolno zjeżdżać na sankach w pobliżu drogi ani przywiązywać ich do samochodu czy ciągnika rolniczego. Zorganizowanie w ten sposób kuligu na drogach publicznych jest nie tylko niezgodne z przepisami, ale przede wszystkim jest niebezpieczne dla jego uczestników. Rodzice i opiekunowie powinni również zwracać uwagę na bezpieczeństwo dzieci wybierających się na spacer, szczególnie w warunkach ograniczonej widoczności. Warto przypomnieć podstawowe zasady poruszania się po drogach oraz wyposażać najmłodszych w elementy odblaskowe. O przeprowadzenie kontroli do Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego mogli zwrócić się organizatorzy wypoczynku oraz rodzice i opiekunowie dzieci. Kontrole były prowadzone zarówno w punktach kontrolnych, w miarę możliwości w miejscu wyjazdu autokaru, jak i na głównych szlakach komunikacyjnych. Rodzice, którzy udawali się z dziećmi na wypoczynek własnym środkiem transportu, powinni byli przed podróżą sprawdzić stan techniczny pojazdu oraz jego wyposażenie. Warto pamiętać, że podstawą bezpiecznej podróży jest bezpieczna prędkość. Ważna jest również odpowiednia kondycja psychofizyczna kierowcy.

Wszyscy organizatorzy wypoczynku dla dzieci i młodzieży na terenie Miasta Siedlce opracowali specjalne regulaminy, w których uwzględniono wytyczne GIS, MZ i MEiN. Opracowane zasady były ściśle przestrzegane i egzekwowane.

W r. 2022 oferta organizatorów wypoczynku była ograniczona trwającą pandemią koronawirusa i określona zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z 16 grudnia 2020 r. zmieniającym

rozporządzenie w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem Covid-19.

W większości szkół zajęcia w czasie ferii zimowych nie były organizowane. Podobnie było w przypadku ośrodków kultury, który odwoływały wcześniej zaplanowane imprezy z powodu nakładania kolejnych obostrzeń i zakazów związanych ze zwiększającą się liczbą zakażeń Covid-19. Jedynie w Miejskim Ośrodku Kultury udało się przeprowadzić wcześniej zaplanowane zajęcia.

Zgodnie z Uchwałą Nr XLIII/436/2021 Rady Miasta Siedlce z dnia 28 października 2021 r. w sprawie uchwalenia programu współpracy Miasta Siedlce z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok oraz Uchwałą Nr XLIV/447/2021 Rady Miasta Siedlce z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień w Siedlcach w 2022 roku, organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych i wakacji przez stowarzyszenia oraz pozostałe jednostki niezaliczane do sektora finansów publicznych została włączona do realizacji rocznych – ciągłych działań. Powyższe wynikało z faktu ułatwienia dla organizacji pozarządowych realizacji zadań z budżetu Miasta w formie dużych, rocznych projektów zamiast kilku mniejszych. Przeprowadzono otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2022 r. ogłoszony Zarządzeniem Prezydenta Miasta Siedlce nr 380/2021 z dnia 30.11.2021 r. W zakresie zadań: przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym - realizacja programów związanych z wychowaniem w trzeźwości i przeciwdziałaniem alkoholizmowi wpłynęło 18 ofert, z których po spełnieniu wymagań formalnych, do konkursu dopuszczono 9.

Lp.	Wnioskodawca	Nazwa zadania	Łączny koszt realizacji całości zadania	Kwota wnioskowana	Kwota przyznana
1	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miasta i Powiatu w Siedlcach	Silna rodzina – silne dzieci	50.130,00	47.500,00	40.000,00
2	Stowarzyszenie Kultura-Oświata-Samorządność KOS	Wybór należy do Ciebie	88.480,00	78.600,00	61.500,00
3	Fundacja Aktywny Człowiek	Kreatywna profilaktyka	69.920,00	51.170,00	25.000,00
4	Miejski Klub Sportowy Pogoń	Sport daje wybór i możliwości, a alkohol NIE!!!	234.360,00	222.360,00	100.000,00
5	Stowarzyszenie "Prometeusz" Siedlce - zapalmy promyk nadziei. KS "Prometeusz"	Prowadzenie zajęć profilaktyczno-rekreacyjnych w 2022 roku	29.000,00	26.037,50	15.600,00
6	Miejski Klub Rugby Pogoń Siedlce	Sport daje wolność - alkohol odbiera	49.680,00	34.180,00	34.000,00
7	Siedlecki Klub Sportowy „Feniks”	Aktywny przedszkolak – przedszkolak bez uzależnień	34.160,00	29.960,00	22.000,00
8	Siedlecki Klub Strzelectwa Sportowego DRAGON	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych ze strzelectwa sportowego	53.700,00	49.000,00	29.000,00
9	Siedlecki Klub Sportowy GLADIATOR	Uzależnij się tylko od sportu	59.687,50	53.737,50	37.000,00

\*Informacja z Wydziału Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Siedlce

Organizatorzy wypoczynku dzieci i młodzieży podpisali stosowne umowy z Miastem Siedlce określające wysokość dofinansowania zadania z zakresu organizacji wypoczynku w okresie ferii zimowych i wakacji oraz zostali zobowiązani do złożenia pisemnego sprawozdania z realizacji wypoczynku (zadania zrealizowane w czasie ferii zimowych w Załączniku nr 3).

Szczegółowe informacje dotyczące realizacji form wypoczynku zimowego w 2022 roku przedstawiają załączniki:

## ZAŁĄCZNIK 1

### Zrealizowane formy wypoczynku zimowego w 2022 r. – szkoły i uczniowskie kluby sportowe

Lp	Nazwa organizatora	Nazwa zadania	Forma zajęć (np. kolonie/ obozy/ zajęcia artystyczne/ sportowe/...)	Terminy realizacji zadania	Miejsce wypoczynku	Liczba uczestników	Przedział wiekowy uczestn.	Liczba nauczyc. (wych.)	Źródło finansowania/ kwota
1	Szkoła Podstawowa nr 10 im. Księżnej Aleksandry Ogińskiej w Siedlcach	Półkolonie naukowe w ramach projektu pt. „Zwiększenie szans edukacyjnych uczniów SP nr 10 w Siedlcach” realizowanego w partnerstwie pomiędzy Fundacją Rozwoju Edukacji Małego Inżyniera a Miastem Siedlce.	półkolonie	7-11.02.2022 r.	Szkoła Podstawowa nr 10 im. Księżnej Aleksandry Ogińskiej w Siedlcach	12	10-12 lat	-	Fundacja Rozwoju Edukacji „Mały Inżynier”
2	I Liceum Ogólnokształcące im. Bolesława Prusa w Siedlcach	Zajęcia przedmiotowe	Zajęcia koła chemicznego  turniej szachowy i zajęcia koła szachowego	31.01-13.02.2022 r.	I Liceum Ogólnokształcące im. Bolesława Prusa w Siedlcach	25  100	15-19 lat	2	-
3	UKS Jedenastka  Szkoła Podstawowa nr 11 im. Jana Pawła II w Siedlcach	Zimowisko	Zimowisko w Murzasichle	30.01.-5.02.2022 r.	Murzasichle	34	7-14 lat	4	Środki własne

4	Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Marii Grzegorzewskiej w Siedlcach	Zajęcia sportowo-rekreacyjne	Zajęcia sportowo-rekreacyjne zorganizowane we współpracy z Podlaskim Stowarzyszeniem Sportowym Osób Niepełnosprawnych "Start" z Białegostoku	31.01-13.02.2022 r. godz. 8.00-13.00	Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Marii Grzegorzewskiej w Siedlcach	16 (Uczniowie SOSZW posiadający orzeczenie o niepełności)	9-21 lat	8	Podlaskie Stowarzyszenie Sportowe Osób Niepełnosprawnych "Start" z Białegostoku
5	UKS Czwórka  Szkoła Podstawowa nr 4 im. Adama Mickiewicza w Siedlcach	Półzimowisko	Półzimowisko	31.01-4.02.2022 r.	Szkoła Podstawowa nr 4 im. Adama Mickiewicza w Siedlcach	55	7-11 lat	4	Środki własne
6	II Liceum Ogólnokształcące im. św. Królowej Jadwigi w Siedlcach	Zajęcia sportowe	Zajęcia sportowe-koszykówka	14-18.02.2022 r.	Hala sportowa  II Liceum Ogólnokształcące im. św. Królowej Jadwigi w Siedlcach	12	16-18 lat	1	Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Siedlcach
7	Szkoła Podstawowa nr 5 im. Władysława Rawicza w Siedlcach	Zajęcia sportowe	Zajęcia sportowe – piłka ręczna, we współpracy z MKS Pogoń Siedlce	7-11.02.2022 r.	Hala Sportowa  Szkoła Podstawowa nr 5 im. Władysława Rawicza w Siedlcach	Dwie grupy-młodsza kl. I-IV; starsza V-VIII	7-15 lat	2	-

Pozostałe szkoły nie organizowały wycieczki zimowej dla dzieci i młodzieży. Pływalnia w Szkole Podstawowej nr 8 w okresie ferii zimowych była czynna, zgodnie z rozkładem zajęć.

Zarząd Miejski TKKF w Siedlcach był w okresie ferii organizatorem Halowego Turnieju Piłki Nożnej dla Dzieci i Młodzieży SOKOLIK. Turniej odbywał się w dniach 10-11 lutego w hali ARMS przy ul. Popiełuszki 8. W zawodach uczestniczyło 16 drużyn, tj. 160 dzieci. Turniej odbywał się z podziałem na trzy kategorie wiekowe - IV klasy i młodsi, V i VI klasy, oraz VII i VIII klasy. Turniej sfinansowano ze środków własnych i od sponsorów.

## ZAŁĄCZNIK 2

### Zrealizowane formy wypoczynku zimowego 2022 r. – ośrodki kultury

Lp.	Nazwa zadania	Forma zajęć (np. kolonie/ obozy/ zajęcia artystyczne/ sportowe/...)	Terminy realizacji zadania	Miejsce wypoczynku	Liczba uczestników	Przedział wiekowy uczestn.	Liczba nauczyc.( wych.)	Źródło finansowania / kwota
1	Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach, ul. Pułaskiego 6	Warsztaty artystyczne grupy podstawowej Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodowiacy” im. Alicji Siwkiewicz	29.01-1.02	Miętne	47	8-19 l.	2	środki własne
		Zimowe Warsztaty Studia Piosenki „Singers” i zespołu wokalnego „Sweet Angels”	31.01-1.02	Siedlce, Akademia Sztuk „Piękna 7”, ul. Pułaskiego 6	15	7-18 l.	1	środki własne
		„Winter Dance Factory” – artystyczne warsztaty taneczne formacji tańca nowoczesnego Luz i alternatywnego teatru tańca Luz	31.01-6.02	Siedlce, Akademia Sztuk „Piękna 7”, ul. Pułaskiego 6	56	8-18 l.	6	środki własne

## ZAŁĄCZNIK 3

### Zrealizowane formy wypoczynku zimowego 2022 r. – organizacje i stowarzyszenia

Lp.	Nazwa organizatora	Nazwa zadania	Forma zajęć (np. kolonie/ obozy/ zajęcia artystyczne/ sportowe/...)	Terminy realizacji i zadania	Miejsce wypoczynku	Liczba uczestników	Przedział wiekowy uczestn.	Liczba nauczycieli (wych.)	Źródło finansowania/ kwota
1	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miasta i Powiatu w Siedlcach	„W świecie przyjaźni tolerancji i akceptacji” 31.01 - 13.02.2022 r.	Zajęcia stacjonarne dla wychowanków Środowiskowego Ogniska Wychowawczego TPD w Siedlcach	31.01-13.02	TPD w Siedlcach, ul. 3 Maja 46A	14	6-12 l.	4	UM Siedlce/ dotacja

	<b>ul. 3 Maja 46A</b>								
2	<b>„Fundacja Aktywny Człowiek”, ul. Wojskowa 20</b>	Kreatywna profilaktyka	Zajęcia artystyczne	10.02, 12.03. 26.03.	„Fundacja Aktywny Człowiek”, ul. Wojskowa 20	20	8-13 l. (2 grupy)	1	UM Siedlce/ dotacja
3	<b>Siedlecki Klub Sportowy „Feniks”</b>	Aktywny przedszkolak – przedszkolak bez uzależnień	Zajęcia sportowe	31.01- 13.02.	ul. Gospodarcza 4	nie określ ono	3-6 l.	2	UM Siedlce/ dotacja
4	<b>Stowarzyszenie Kultura- Oświata- Samorządność KOS</b>	Wybór należy do Ciebie	Zajęcia artystyczne, planszówki sportowe, wyjścia do kina, park trampolin	31.01- 11.02.	ul. Kurpiowska 3, ul. Chrobrego 4	99	6-11 l.	5	UM Siedlce/ dotacja
5	<b>Świetlica Profilaktyczno- Wychowawcza Caritas Diecezji Siedleckiej w Siedlcach</b>	Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej	Feryjny pobyt dzienny w świetlicy	31.01- 11.02	Świetlica Socjoterapeu tyczna Caritas Diecezji Siedleckiej w Siedlcach	30	7-16 lat	2	MOPR w Siedlcach
6	<b>Agencja Rozwoju Miasta Siedlce Sp.z.o.o, ul. Jana Pawła II 6</b>	Półkolonie z ARMS	półkolonie stacjonarne, zajęcia sportowe, rekreacyjne, artystyczne	7-11.02	Agencja Rozowju Miasta Siedlce Sp.z.o.o ul. Bolesława Prusa 6	44	7-13 l.	3 opiekunów i kierownik	środki własne
		Kolonie wyjazdowe	kolonie wyjazdowe, obóz narciarski	30.01- 6.02	Ośrodek Wypoczynk owy Danuta Biały Dunajec k. Zakopanego	31	8-13 l.	3 opiekunów i kierownik	środki własne

Opracował, na podstawie informacji od organizatorów:  
Jacek Janusiewicz – Wydział Edukacji